УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об усилении социальной ноддержки ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов, работников организаций

здравоохранения, образования, культуры и социального

обслуживания Республики Дагестан и мерах но их

культурному обустройству

в целях усиления социальной поддержки участников Великой

Отечественной войны 1941—1945 годов, работников организаций

здравоохранения, образования, культуры и социального обслуживания

(далее —организации социальной сферы) Республики Дагестан и принятия мер

по их культурному обустройству постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан:

а) определить перечень наиболее значимых объектов культуры,

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт которых необходимо

завершить до 2022 года;

б) обеспечитьдо 1 сентября 2017 года разработку целевых показателей

привлечения внебюджетных инвестиций в социальную сферу, в том числе с

использованием механизмов государственно-частного, муниципально-

частного партнерства;

в) обеспечить своевременное финансирование расходов на

осуществление в полном объеме выплат пособий и иных видов социальных

выплат отдельным категориям граждан;

г) рассмотреть вопросы повышения социальной защищенности

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

д) реализоватьмеры, направленныена усиление социальнойподдержки

работниковорганизацийсоциальнойсферы и улучшениекачестваих жизни.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан принять дополнительные меры по социальной

поддержке работников организаций социальной сферы и меры по их

культурному обустройству, в том числе по:

а) содействию в трудоустройстве по специальности выпускников

образовательных организаций высшего профессионального образования;

б) решению вопроса о предоставлении земельных участков для

индивидуального жилищного строительства специалистам сферы

здравоохранения, выезжающим для трудоустройства в сельскую местность;

в) созданию до 2020 года центров традиционной культуры в

муниципальных образованиях;

г) соблюдению нормативов обеспеченности населения организациями

культуры в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 3 июля 1996 г. № 1063-р.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

20 июня 2017 года

№ 145

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВО

Глава

лики Дагестан Р. Абдулатипов